
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/5 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 

č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  

2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Obec Dedina Mládeže 

Sídlo:   Námestie 4.apríla 6/6 94603 Dedina Mládeže 

V zastúpení: JUDr. Ing. Gabriela Gönczölová 

IČO: 00306428 

DIČ: 2021014754 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: JUDr. Ing. Gabriela Gönczölová 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Náučný chodník Dedina Mládeže 
085NR590001 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

gabriela.gonczolova@dedina-mladeze.dcom.sk   
+421 918 873 241 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) 
zákona o verejnom obstarávaní. 
 

Opis predmetu zákazky Náučný chodník Dedina Mládeže – stavebné 
práce 

ID obstarávania https://josephine.proebiz.com/sk/tender/5779
2/summary  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

mailto:gabriela.gonczolova@dedina-mladeze.dcom.sk
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/57792/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/57792/summary


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/5 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Náučný chodník Dedina Mládeže 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením nerelevantné 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH               

(v EUR) 
opis predmetu zákazky 

1. 
Náučný chodník Dedina 
Mládeže 

1 
71 344,81 EUR 
bez DPH 

 Náučný chodník Dedina 
Mládeže – stavebné práce 

                                                           
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk Do 22.07.2024 do 10:00 hod. 

Možnosť predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je 
najnižšia cena. Vyhodnocuje sa cena s 
DPH / resp. cena celkom ak je 
potenciálny dodávateľ neplatiteľ DPH. 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 
Ponuky sa môžu predkladať výhradne 
cez elektronický obstarávací systém 
JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky. 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

Obstarávateľ začne s vyhodnocovaním 
ponuky bezodkladne po uplynutí lehoty 
na predkladanie ponúk.  
V rámci súťaže môže dôjsť k rôznym 
procesným úkonom, ktoré môžu súťaž 
predlžovať. Z tohto dôvodu obstarávateľ 
predbežne stanovil dátum vyhodnotenia 
ponúk. 
 
22.07.2024 od 10:05 hod. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Potenciálny uchádzač preukáže 
skutočnosť, že je oprávnený dodávať 
tovar, uskutočňovať stavebné práce 
alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu  zákazky jednou 
z nasledovných možností: 

- Vyhlásením o zaregistrovaní sa 
v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO spolu 
s platnou registráciou 

- Scan originálu dokladu 
o oprávnení dodávať tovar, 
uskutočňovať stavebné práce 
alebo poskytovať službu (výpis 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/5 

 

                                                           
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 

z ORSR a ŽRSR), ktorý 
zodpovedá predmetu zákazky 
nie starší ako 3 mesiace od 
vyhlásenia výzvy na 
predkladanie cenovej ponuky 

- Uvedením internetovej 
adresy/hypertextového linku, 
na ktorom sú požadované 
dokumenty verejne 
sprístupnené 

- Vyššie uvedenú skutočnosť je 
možné predbežne nahradiť 
čestným vyhlásením, ktorého 
vzor je prílohou tejto výzvy 
 

Potenciálny uchádzač preukáže 
skutočnosť, že  nemá uložený zákaz 
účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, 
miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. 

- Vyhlásením o zaregistrovaní sa 
v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO spolu 
s platnou registráciou 

- Uvedením internetovej 
adresy/hypertextového linku, 
na ktorom sú požadované 
dokumenty verejne 
sprístupnené 

- Vyššie uvedenú skutočnosť je 
možné predbežne nahradiť 
čestným vyhlásením, ktorého 
vzor je prílohou tejto výzvy  

 
UPOZORNENIE! 

- Doklady a dokumenty, musia byť 
vyhotovené v štátnom jazyku. 
Akýkoľvek doklad alebo 
dokument predložený v cudzom 
jazyku musí byť doložený 
úradným prekladom do 
štátneho jazyka (okrem 
dokladov v českom jazyku). 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 Nevyžaduje sa 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/5 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 

 
 
 
 

                                                           
6 Doplniť, ak je relevantné. 

Iné6 

Lehota dodania predmetu zákazky: 
Lehota dodania predmetu zákazky je 
uvedená v návrhu zmluvy o dielo a v 
súťažných podkladoch. 
 
Miesto dodania predmetu zákazky:  
Náučný chodník - bude realizovaný v 

obci Dedina Mládeže na parcelách č. „C“ 

- 13517,13518,13519/2 /„E“ – 2-13512, 

2-13513, 2-13514, 2-13515, 2-13517, 2-

13518, 2-13519/ v katastrálnom území 

Dedina Mládeže, v severnom území 

obce, v severovýchodnej časti lesíku 

pribežne sa ťahajúcom vedľa 

protipovodňovej hrádzi. 

 

 
V Dedine Mládeže 

 
dňa 04.07.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 JUDr. Ing. Gabriela Gönczölová  
Obec Dedina Mládeže 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  5/5 

 

 
Prílohy:  

- Súťažné podklady 

- Príloha _1_Rozpočet zadanie_Náučný chodník Dedina Mládeže 
- Príloha_2_Návrh na plnenie kritérií hodnotenia 

- Príloha_3_Identifikačné údaje 

- Príloha_4_Návrh zmluvy o dielo 

- Príloha_5_Čestné vyhlásenie uchádzača 

- Príloha_6_Čestné vyhlásenie k uplatňovaniu medzinárodných sankcií 

- Príloha_7_Zoznam subdodávateľov 

- Príloha_8_Čestné vyhlásenie o povinnosti zápisu do RPVS 

- Výzva na predkladanie ponúk 
 
 
 


